# CAPVT DECIMVM.

## SYNOPSIS.

**Q**uinqve Reges Chananei oppugnant Gabaonitas quasi transfugas; sed eis Iosue succurrit, hostes fugat, qui lapidibus à celo pluentibus conteruntur. *Mox vers. 12. Iosue sistit Solem & Lunam, donec hostes omnes profliget. Deinde vers. 22. quinque Reges in spelunca latentes pedibus calcari & suspendi iubet. Denique vers. 28. plures vrbes expugnat, quo facto reuertitur ad castra in Galgalis.*

1. **Q**uæ cum audisset Adonisedec Rex Ierusalem, quod scilicet cepisset Iosue Hai, & subuertisset eam (sicut enim fecerat Iericho & Regi eius, sic fecit Hai & Regi illius) & quod transfugissent Gabaonitæ ad Israël, & essent fœderati eorum, 2. timuit valde. Vrbs enim magna erat Gabaon, & vna ciuitatum regaliū, & maior oppido Hai, omnisque bellatores eius fortissimi. 3. Misit ergo Adonisedec Rex Ierusalem ad Oham Regem Hebron, & ad Pharam Regem Ierimoth, ad Iaphia quoque Regem Lachis, & ad Dabir Regem Eglon, dicens. 4. Ad me ascendite, & ferre præsidium, vt expugnemus Gabaon, quare transfugerit ad Iosue, & ad filios Israël. 5. Congregati igitur ascenderunt quinque Reges Amorrhæorum, Rex Ierusalem, Rex Hebron, Rex Ierimoth, Rex Lachis, Rex Eglon, simul cum exercitibus suis, & castrametati sunt circa Gabaon, oppugnantes eam. 6. Habitatores autem Gabaon vrbis obfessæ miserunt ad Iosue, qui tunc morabatur in castris apud Galgalam, & dixerunt ei: Ne retrahas manus tuas ab auxilio feruorum tuorum: ascende citò, & libera nos, serueque præsidium: conuenienter enim aduersum nos omnes Reges Amorrhæorum, qui habitant in montanis, 7. Ascenditque Iosue de Galgalis, & omnis exercitus bellatorum cum eo, viri fortissimi. 8. Dixitque Dominus ad Iosue: Ne timeas eos: in manus enim tuas tradidi illos: nullus ex eis tibi resistere poterit. 9. Irruit itaque Iosue super eos repente, tota nocte ascendens de Galgalis: 10. Et conturbauit eos Dominus à facie Israël: contriuitque plaga magna in Gabaon, ac persecutus est eos per viam ascensus Beth horon, & percussit vsque Azeca & Maceda. 11. Cùmque fugerent filios Israël, & essent in descensu Beth horon, Dominus misit super eos lapides magnos de celo vsque ad Azeca: & mortui sunt multò plures lapidibus grandinis, quàm quos gladio percussissent filij Israël. 12. Tunc locutus est Iosue Domino, in die qua tradidit Amorrhæum in conspectu filiorum Israël, dixitque coram eis: Sol contra Gabaon ne moueatis, & Luna contra vallem Aialon. 13. Steteruntque Sol & Luna, donec vicisceretur se gens de inimicis suis. Nõne scriptum est hoc in libro iustorum? Stetit itaque Sol in medio cæli, & non festinauit occumbere spatio vnus diei. 14. Non fuit antea nec postea tam longa dies, obediēte Domino voci hominis, & pugnante pro Israël. 15. Reuersusque est Iosue cum omni Israël in castra Galgalæ. 16. Fugerant enim quinque Reges, & se absconderant in spelunca vrbis Maceda. 17. Nunciatusque est Iosue, quod inuēti essent quinque Reges latentes in spelunca vrbis Maceda. 18. Qui præcepit focis, & ait: Voluit saxa ingentia ad os speluncæ, & ponite viros industrios, qui clausos custodiant: 19. Vos autem nolite stare, sed persequimini hostes, & extremos quosque fugientium cædite: nec dimittatis eos vrbiū suarum intrare præsidia, quos tradidit Dominus Deus in manus vestras. 20. Cæcis ergo aduersariis plaga magna, & vsque ad interuicium penè consumptis, hi qui Israël effugere potuerunt, ingressi sunt ciuitates munitas. 21. Reuersusque est omnis exercitus ad Iosue in Maceda, vbi tunc erant castra, sani & integro numero: nullusque contra filios Israël mutire ausus est. 22. Præcepitque Iosue, dicens: Aperite os speluncæ, & producite ad me quinque Reges qui in ea latitant. 23. Feceruntque ministri vt sibi iuerat imperatum: & eduxerunt ad eum quinque Reges de spelunca, Regem Ierusalem, Regem Hebron, Regem